
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0094 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro vehículos destinados a "Patrullero" de la Policía Local en
régimen de arrenadamiento.

Procedimiento de adjudicación abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 206.280,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.280,99 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicación suministro de cuatro vehículos destinados a "patrullero" de la Policía Local en régimen de arrendamiento

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BANCO SANTANDER, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

D.G de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o
Juzgado de los Contencioso-Administrativo
(26071) Logrono España

Dirección Postal

c
(26071) Logroño España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A39000013
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Juan Ignacio Luca de Tena 11-13
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 913626161
Correo Electrónico dmendime@gruposantander.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 203.143,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 245.803,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en un plazo no superior a cinco días naturales a contar desde el siguiente
a que el adjudicatario hubiera recibido el requerimiento para que formalice el contrato, una vez transcurridos los
quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

D.G de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de los Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
La apertura de proposiciones del "SobreC" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer a
través del perfil de contratante del Ayuntamiento de
Logroño.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según el desglose establecido en el punto 18 B) del Anexo I al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según el desglose establecido en el punto 18 A) del Anexo I al PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hr%2BAHzlcluHs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014096892 |  2024-000939228 | mié, 04 sep 2024 12:09:56:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169324864008725316798285870833622543553 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hr%2BAHzlcluHs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

